



بیانیه دولت مبصر، رئیس انجمن اجتماعی جوانان پامیر، به مناسبت رونمایی نخستین اثر "داغ لاله"، از شاعر خوش کلام و نویسنده ی توانای بدخشان، آقای سید امان الدین روشان

۱۷ میزان ۱۳۹۹

کابل- افغانستان

دوستان در محفل رنگین ما، خوش آمدید
مجمع یاران با تمکین ما، خوش آمدید
ارزش فرهنگ و عرفان و حیات معرفت
در مسیر آرزو تضمین ما، خوش آمدید
بر شما روشن همی خواهد همیشه حسن حال
تا دهد مرغ سحر آمین ما، خوش آمدید

درو بر روان پاک ناجی بشریت، حضرت محمد مصطفی (ص) و اهل بیت اش!
قلم بدستان، فرهنگیان، شعرا، نویسندگان، وکلای محترم پارلمان، شخصیت های فرهنگی، ادبی و
سیاسی کشور، رهبریت وزارت اطلاعات و فرهنگ کشور، خانم ها و آقایان!

قبل از همه، به نماینده گی از انجمن اجتماعی جوانان پامیر، تشریف آوری تک تک شما
فرهیختگان گرامی را به محفل کنونی ما که به مناسبت رونمایی نخستین اثر، شاعر خوش کلام و
نویسنده ی توانای بدخشان، آقای سید امان الدین روشن، راه اندازی شده است، خیرمقدم و خوش
آمدید عرض می کنم. با اغتنام از فرصت می خواهم از حضور سبز تک تک شما بزرگان،
اصحاب شعر و ادب، شخصیت های فرهنگی و سیاسی کشور، جوانان، خواهران و برادران،
صمیمانه تشکری نمایم. خیلی خوشحال استیم که همه ی شما خوبان را امروز در کنارمان داریم.
حضور سبز شما عزیزان در محفل امروزی، موجب خرسندی اعضای خانواده آقای روشن،
شخص خودشان و اعضای انجمن اجتماعی جوانان پامیر، گردیده است.

خوش آمدی، خوشم آمد ز آمدنت
هزار جان گرامی فدای هر قدمت

سید امان الدین روشن، یکی از شعرا و نویسندگان مستعد بدخشان است. او نه تنها در شعر و ادب
دست بالایی دارد، بل در امور دینی نیز اندوخته های ارزشمندی داشته و آثاری را آماده به چاپ
دارد. نام آقای "روشان" در بین اهالی پامیرات و فراتر از آن در سطح ولایت بدخشان، آشناست.

اعضای انجمن اجتماعی جوانان پامیر نهایت مفتخر اند که نخستین اثر این شاعر مستعد را به
همکاری مالی دوست داران وی در داخل و خارج کشور، به زیور چاپ آراسته نموده و یکی از
آرزو های بزرگ وی را برآورده سازند. داغ لاله، بعد از تک درخت انتظار، اثر صفرمحمد
فایض، دومین اثریست که به اهتمام انجمن اجتماعی جوانان پامیر به زیور چاپ آراسته میگردد.

چون دوستان و بزرگواران دیگری روی شخصیت و فعالیت های علمی و ادبی آقای روشن حرف
و حدیث هایی خواهند داشت، من نمی خواهم بیش تر روی این موارد مکتب نمایم. میخواهم چگونه

فشرده در مورد فعالیت های انجمن اجتماعی جوانان پامیر و هدف ایجاد آن با حضار گرامی چند حرفی داشته باشم:

حضار گرامی!

انجمن اجتماعی جوانان پامیر در سال ۱۳۹۱ در وزارت عدلیه جمهوری اسلامی افغانستان راجستر گردیده و جواز فعالیت اش را بگونه رسمی دریافت کرد. از بدو تاسیس، این نهاد تا کنون فعالیت های فرهنگی و ادبی زیادی را در محدوده ی امکانات خویش انجام داده ایم.

در سال ۱۳۹۱، تعدادی از جوانان ولسوالی های مرزی بدخشان مقیم کابل، گرد هم آمده و بخاطر تدویر برنامه های فرهنگی و ادبی، حفظ داشته های فرهنگی پامیرات، و رسیدگی حتی الامکان به مشکلات اجتماعی مردم و محیط شان، اقدام به تاسیس نهادی به نام "انجمن اجتماعی جوانان پامیر" نمودند. هشت سال از فعالیت این نهاد میگذرد و اعضای رضاکار این نهاد، در این مدت زمان فعالیت های رضاکارانه ی فرهنگی و ادبی چشم گیری را انجام داده اند. بعد از تاسیس این نهاد در کابل، توانستیم نماینده گی این نهاد را در شهر فیض آباد و علی آباد کنذ نیز افتتاح کنیم. خوش بختانه این دو نمایندگی نیز تا حد توان شان فعالیت هایی را انجام داده اند که بابت این همه کار های رضاکارانه، جا دارد از نام رهبريت انجمن اجتماعی جوانان پامیر، از همه ی ایشان سپاسگزاری نمایم.

اهداف انجمن اجتماعی جوانان پامیر از برگزاری محافلی از این دست، از یکطرف گرامی داشت از شخصیت های فرهنگی و ادبی و از طرف دیگر، گسترش و درک اهمیت برنامه های فرهنگی و ادبی برای همه و خاصتن قشر جوان دیار ماست.

این جا فقط قسمتی از کارکرد های انجمن اجتماعی جوانان پامیر را به گونه فشرده بیان میدارم:

- دو دور یاد بود از دانشمند دو ساحل در پایتخت کشور، مرحوم سید زمان الدین عدیم با حضور داشت مقامات بلند پایه دولتی، ادارات غیر دولتی و رسانه های ملی کشور
- چاپ و نشر مجله یی زیر عنوان "ویژه نامه" سید زمان الدین عدیم.
- چاپ گاهنامه انجمن اجتماعی جوانان پامیر.
- چاپ کتاب شاعر معاصر ولسوال شغنان، مرحوم صفر محمد فیاض "تک درخت انتظار".
- و راه اندازی محفل برای رونمایی این کتاب با حضور مقامات دولتی و غیر دولتی و اهالی پامیرات- در کابل.
- بزرگداشت همه ساله از ایام عیدین در کابل و ولایت بدخشان.
- تدویر کنسرت های فرهنگی و ادبی در مرکز و ولایت بدخشان با حضور گسترده اهالی ولسوالی های مرزی بدخشان.

- نمایشات فرهنگی، نمایش صنایع دستی و غذاهای متنوع سنتی پامیری در برنامه های نمایشی در مرکز پایتخت.
- تجلیل متواتر از روز جهانی معلم، روز مادر و روز زن در کابل.
- راه اندازی کورس های آموزشی رایگان کوتاه مدت و دراز مدت.
- تدویر سیمنا ر های رایگان آموزشی.
- بزرگداشت از شاعره توانای زبان فارسی، پروین اعتصامی.
- یاد بود از شاعران توانای شغنان، مذهب شان ظهوری و آقای سید اما الدین روشن در شهر فیض آباد بدخشان
- تدویر ده ها برنامه ی ادبی، چون: شب شعر، شب موسیقی، برنامه های کتاب خوانی و غیره مواردی که نمیخواهم همه شان را یا آوری نمایم تا باشد از ضیاع وقت جلوگیری نموده باشم.

این نهاد به عنوان دریچه ی ایجاد انگیزه و عاملی به سوی امید و آرزوهای فردا به منظور انکشاف و توسعه ی فرهنگ دیر پای خطه پامیر، عرض اندام نموده است. اگر به صورت شاید و باید نتوانیم به مردم و کشور خدمات رضاکارانه انجام بدهیم، لااقل تا حد توان باید کوشش و مساعی به خرچ بدهیم تا انگشت انتقاد نسل بعد از ما، ما را نشانی نگیرد. چاپ کتاب داغ لاله و رونمای آن، یکی از مثال های مهمی است که هدف اصلی و دورنمای انجمن اجتماعی جوانان پامیر را بازتاب می دهد.

اضافه از این نمیخواهم حرف بزنم. پای نشست های سخن رانان بعدی خواهیم نشست. اما، قبل از اتمام سخن هایم، بجاست تا از مقام رهبریت وزارت اطلاعات و فرهنگ، جناب وزیر صاحب، محترم طاهر ظهیر، معین صاحب نشرات این وزارت، جناب عبدالمنان شیوای شرق، بابت همکاری دوامدار و حمایت های فرهنگی شان، خاصتن بخاطر در اختیار گذاشتن تالار مطبوعات برای تدویر این محفل، از نام هیئت رهبری و اعضای انجمن اجتماعی جوانان پامیر سپاسگزاری نمایم.

همچنین، از تک تک اعضای رضاکار انجمن اجتماعی جوانان پامیر، که بدون دریافت و توقع مزد مادی همواره در خدمت مردم و وطن شان اند، صمیمانه ابراز قدر دانی می نمایم. خاصتن، از همه ی این عزیزان، بابت زحمات شبانه روزی شان بخاطر تدویر این برنامه و سایر برنامه های انجمن، و همه کسانی که در تدویر این برنامه ها ما را همکاری نمودند و مینمایند، صمیمانه ابراز قدر دانی مینمایم.

بایسته است از تمامی عزیزان و فرهنگیان در داخل و خارج کشور، که به خاطر چاپ کتاب داغ لاله، و سایر برنامه های ادبی و فرهنگی انجمن اجتماعی جوانان پامیر، که از هیچ نوع حمایت مادی و معنوی دریغ نمیورزند، صمیمانه سپاسگزاری نمایم.

در اخیر مجدداً به نمایندگی از انجمن اجتماعی جوان پامیر از تشریف آوری یکایک شما نخبگان و ورجاوندان سیاسگزاری مینمایم. چاپ داغ لاله را برای آقای روشن و خانواده اش، مبارک باد میگویم. تولد ستاره دیگر در آسمان ادبیات کشور میمون و مبارک!

از توجه ی تان سپاس فراوان!

دولت مبصر،
رئیس انجمن اجتماعی جوانان پامیر



